СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от  13.09.2016 г.								            № 236
пгт. Игрим

О внесении изменений в решение от 11.09.2012 № 212 «Об утверждении Положения о размерах должностных окладов, ежемесячных, и иных дополнительных выплат, и порядка их осуществления муниципальным служащим администрации городского поселения Игрим»(с изменениями, внесенными решениями Совета от 20.03.2014 г.
 № 40; от 27.10.2015 г. № 153)
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», п. 4 ст. 86, п. 2 ст. 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета поселения от 11.09.2012 г. №212 «Об утверждении Положения о размерах должностных окладов, ежемесячных, и иных дополнительных выплат, и порядка их осуществления муниципальным служащим администрации городского поселения Игрим»(с изменениями, внесенными решениями Совета от 20.03.2014 г. № 40,от 27.10.2015 г. № 153) следующие изменения:
1.1. Раздел X «Порядок предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи» изложить в следующей редакции:
«X. Порядок предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи
10.1. Лицам, замещающим должности муниципальной службы, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется единовременная выплата в размере месячного фонда оплаты труда и материальная помощь в размере 3,5 месячных фондов оплаты труда.
10.2. Единовременная выплата и материальная помощь к отпуску определяется из расчета суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов из расчета на год и выплат в размерах, установленных в разделах 3-9 по соответствующим должностям муниципальной службы, деленных на 12 и умноженных на 3,5.
10.3. Выплата производится один раз в календарном году при уходе муниципального служащего в очередной оплачиваемый отпуск в размере 3,5 месячного фонда оплаты труда. Вновь принятым, а также уходящим в отпуск с последующим увольнением - пропорционально отработанному времени в календарном году. При делении отпуска на части, по заявлению муниципального служащего, возможно предоставление единовременной выплаты к отпуску частями.
В случае разделения ежегодного (очередного) оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части единовременная выплата и материальная помощь к отпуску производится при предоставлении части отпуска, продолжительностью не менее 14 календарных дней.»
2. Обнародовать настоящее решение.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 г.

	Председатель Совета поселения

М.В. Неугодников
	Глава городского поселения

А.В. Затирка

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов городского поселения Игрим «О внесении изменений в решение от 11.09.2012 № 212 «Об утверждении Положения о размерах должностных окладов, ежемесячных, и иных дополнительных выплат, и порядка их осуществления муниципальным служащим администрации городского поселения Игрим» (с изменениями, внесенными решениями Совета от 20.03.2014 г. № 40; от 27.10.2015 г. № 153)

Данным проектом предлагается внести изменения в указанное решения для приведения в соответствие с постановлением правительства ХМАО – Югры от 24 декабря 2007 г. N 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату трудадепутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,и муниципальных служащих вХанты-Мансийском автономном округе –Югре(в ред. постановлений Правительства ХМАО - Югры от 17.04.2008 N 75-п,от 26.05.2008 N 109-п, от 01.11.2008 N 226-п, от 11.12.2008 N 252-п,от 07.05.2009 N 103-п, от 23.12.2010 N 382-п, от 26.02.2011 N 51-п,от 06.05.2011 N 149-п, от 20.04.2012 N 142-п, от 07.06.2013 N 216-п,от 25.04.2014 N 149-п, от 06.02.2015 N 18-п, от 18.09.2015 N 330-п).
В разделе X решения от 11.09.2012 № 212 исключается пункт 10.3.следующего содержания:
«10.3. Размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску лицам, замещающим должности муниципальной службы, определяется исходя из суммы месячного денежного содержания, установленного разделом 2 подпунктами 1-8 (за исключением денежного поощрения по результатам работы за год, квартал), из расчета на год, деленных на 12.».
Исключен в связи с тем, что порядок выплаты части денежного вознаграждения при уходе в отпускпрописан в решении Совета от 27.10.2015 г. № 153:
«XI. Часть денежного вознаграждения при уходе в отпуск
11.1. Часть денежного вознаграждения при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска является составной частью денежного содержания муниципальных служащих администрации городского поселения Игрим.
11.2. Часть денежного вознаграждения при уходе в отпуск выплачивается в размере одного месячного фонда оплаты труда, размер которого определяется из расчета на год с учетом выплат, установленных в разделах 3-7 настоящего Положения деленных на 12.».
Решение от 27.10.2015 г. № 153, вносящее изменение от 11.09.2012 № 212 было разработано м принято на основании представления контрольно-счетной палаты с указанием на необходимость приведения основного решения (от 11.09.2012 № 212) в соответствие с постановлением №333-п (подпункты 8,9 пункта 1.2).
В пункте 1.2. раздела X,предлагаемого к рассмотрению проекта, уточняется нумерация разделов положения, устанавливающие выплаты денежного содержания, размер которых учитывается при расчете единовременной выплаты и материальной помощи к отпуску. Нумерация разделов была изменена на основании решения от 20.03.2014 г. № 40.
Предлагаемый проект решения не ухудшает положение работников, не изменяет существующую систему оплаты труда муниципальных служащих администрации городского поселения Игрим.

Заместитель главы
по финансово-экономическим вопросам			В.А. Ляпустина